
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


 
                             DECRETO N. 410 DEL 21.11.2023 
 


Oggetto: FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR – PORTO DI TRAPANI. 
INTERVENTO GREEN PORT – COLD IRONING CUP: I99J21002610001 – 
CIG: 9894633D72. 
Sostituzione componente Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 
del D.Lgs. 50/2016. 


IL PRESIDENTE 
 
Visto il Decreto n. 391 del 10.11.2023 di nomina della commissione giudicatrice 
per la procedura di gara in oggetto; 
Visto il “Regolamento relativo alla nomina del seggio di gara e della commissione 
giudicatrice nell’ambito delle procedure di affidamento dell’AdSP del Mare di 
Sicilia Occidentale” approvato con Decreto n. 480/2020 e entrato in vigore il 
giorno successivo alla sua pubblicazione avvenuta in data 29.10.2020; 
Vista la memoria del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone la 
sostituzione del componente della Commissione giudicatrice Ing. Martina 
Lauretta Madeddu, ai sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 
dalle disposizioni del Regolamento citato;   
Visti l’Albo “Tecnici Progettisti e assimilati” dell’AdSP e l’elenco dei nominativi di 
dipendenti di altre PP.AA., indicati, su richiesta di questa AdSP, dagli enti di 
appartenenza quali possibili componenti di Commissioni di gara, in quanto dotati 
di elevata competenza tecnico-professionale; 
Tenuto conto dei soggetti ivi presenti, esperti nel settore di riferimento dei lavori 
da affidare, in possesso di comprovata esperienza e valutati i relativi curricula; 
Vista la L. 84/1994 s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni 
dalla L. 120/2020; 
Visto il D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 
Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili. 


DECRETA 
Si modifica l’Art. 1 del citato Decreto n. 391 del 10.11.2023 di nomina della 
commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, che a seguito della 
sostituzione dell’ Ing. Martina Lauretta Madeddu, risulta adesso così composta: 
 
- Ing. David Taucer   - Presidente; 
-  Ing. Manuel Marafante  - Componente 
- Arch. Mario Martelli  - Componente 
 
Si dispone che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, il presente 
decreto e la memoria siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale 
all’Ufficio Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e 
corretta pubblicazione nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, 
all’interno della sottosezione ritenuta idonea. 







 


 
Resta confermato tutto quanto non espressamente qui richiamato. 
Impegno 2022 - 01488.009  


  
  IL PRESIDENTE 


 Dott. Pasqualino Monti 
 
            Il RUP  
               Direttore Tecnico  
              Ing. Enrico Petralia  
 
 
 
   Visto  
Ufficio Gare Appalti e Contratti  
  Dott.ssa Marilena Messina 
 
 
 
                         Visto 


Area Finanziaria  
Il Dirigente f.f.  


   Dott.ssa Barbara Fresta 
 


  
 
 
 


 Visto 
    Il Segretario Generale 


Dott. Luca Lupi 





				2023-11-21T16:09:08+0000

		PETRALIA ENRICO





				2023-11-24T10:41:56+0100

		Marilena Messina





				2023-11-24T11:12:27+0100

		FRESTA BARBARA





				2023-11-24T18:14:01+0100

		Luca Lupi





				2023-11-27T09:50:30+0000

		PASQUALINO MONTI












UGAC/Sca 


 


 
  
 


  
 


  


 


Oggetto: FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR – PORTO DI TRAPANI. 
INTERVENTO GREEN PORT – COLD IRONING CUP: I99J21002610001 – 
CIG: 9894633D72. 
Sostituzione componente Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 
del D.Lgs. 50/2016. 
 


MEMORIA 
Con Decreto n. 391 del 10.11.2023 è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in oggetto 
così composta:  
 
- Ing. David Taucer - Presidente; 
- Ing. Martina Lauretta Madeddu - Componente; 
- Ing. Manuel Marafante - Componente 
 
L’Ing. Martina Lauretta Madeddu, dopo aver ricevuto notifica del decreto di 
nomina (prot. AdSP n. 24054/2023 del 14.11.2023) ha comunicato di non potere 
assumere l’ incarico in considerazione del proprio “carico di lavoro attuale e dei 
tempi così ristretti”. 
Per quanto sopra, si propone la sostituzione dell’ Ing. Martina Lauretta Madeddu, 
con altro componente in possesso di elevata professionalità e di analoghe 
competenze per il quale non sussistano cause di incompatibilità e astensione 
relativamente ai lavori in oggetto.  


                                                             
IL RUP 


  Direttore Tecnico 
                                              Ing. Enrico Petralia 
                                                    


Con la sottoscrizione del presente atto, lo scrivente, n.q. di RUP, ai sensi degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. 
445/2000, 


dichiara 
− che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di incompatibilità, 
inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di 
comportamento per i dipendenti dell’AdSP; 
− di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di conflitto di interessi, an-
che potenziale. 
Inoltre, trattandosi di opera connessa a finanziamento PNRR, secondo quanto previsto dall’art.16 del D.Lgs. 
36/2023 e dalle indicazioni contenute nel PNA 2022 nonché, per quanto applicabili, dalle disposizioni 
contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti della suddetta Autorità, approvato con D.P. n.745 
del 17/12/2020 e modificato con D.P. n. 394 del 22/12/2022, il sottoscritto n.q. di RUP 


dichiara 
− di non avere, direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse personale 
che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla propria imparzialità ed indipendenza 
nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione 
− di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni al contenuto della presente 
dichiarazione. 
 


                                                                                        Il RUP   
                                                 Ing. Enrico Petralia         





				2023-11-21T16:10:17+0000

		PETRALIA ENRICO





				2023-11-21T16:11:01+0000

		PETRALIA ENRICO









